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FORMATO DE YERIFICACION DE FEQUIBITOB PARA ACTIVIDAD ECONOMICA

Blondo lss 10 1O horas, del dls ;g_ del mes ﬁ.&. def afio | §; se realiza visita el establecimiento de
comerclo  ublcedo en s D ldertificado con la razon sochl
Munas Mrdiocg Thua Drriny MT 3 534423 -3 de propiedad del
Sefor(s)Mu agy Hactines Jhe, Alesindgy I0ontificado con €.C. 34 I3¥443 - , con el fin de
realizar verificscién de los requisitos pars cumpllr actividades econémicas contenidos en el articulo 87 de Ja
ley 1801 del 2016:

1. l.es normas referentes 8! uso del susio.
CUMPLE __ NO CUMPLE ¥

2. Mantener vigente la matricula mercantll de la Cémara de Comercio de la respectiva Jurisdiccién donde se
desarrolle la actividad.

CUMPLE ___ MO CUMPLE___

3. La comunlcacién de ls apertura del establecimiento, el comandante de estacién o subestacién de Policla
del lugar donde funclona el mismo, por el medio més expedito o idéneo, que para tal efecto establezca la

Policias Naclonsl.

CUMPLE ___ NO CUMPLE Y

4. Para ls comercializacién de equipos terminales méviles se debera contar con.el permiso o autorizacién
expedido por el Ministerio de Tecnologlas de Iz Informaclén y las Comunicaclones o su delegado.

CUMPLE __ NO CUMPLE__ N/A. .

DURANTE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA DEBERA CU.MF'LIRSE CON LOS SIGUIENTES
REQUIBITOS:

6. Les normas referentes a los niveles de Intensidad auditiva.
CUMPLE __ NOCUMPLE__ N/A .

6. Cumplir con los horarios estsblecidos para la actividad econdmica desarrollada.

CUMPLE __ NO CUMPLE___ |

7. Las condlclones de seguridad, senitarlas y amblentales determinadas en el régimen de Policla.

CUMPLE __ NOCUMPLE__ N/A
Trarwv, 78 K No. 41 A - 04 8ur

F 4
Tar b o i s0GOTA
ramclin Lines 108 19 da feboneo da 2010 MEJOR

Www.kennedy.gov.co
" PARA TODOS

i
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Msabdls Lacel de Kerreoy

8. El objeto registrado an la matricula mercantll y no desarrollar otra actividad diferents.

CUMPLE ___ NO CUMPLE Y_

9. Para aquelios establecimientos donde se ejecuten plblicamenta obras musicales causantes de pago,

protegidas por las disposiciones legales vigentes sobre derechos de autor, mantener Yy presentar e}
comprobante de pago al dia.

CUMPLE __ NOCUMPLE__ NA. .-

10. Para ofrecer los servicios de alojamiento al

plblico u hospitalidad, se debe contar con el registro naclonal
de turismo.

CUMPLE _ NO CUMPLE___NO APLICA X_

OBSERVACIONES

g’nnmn Pibyro ?UD. 2253-20 Zorer Lerde . il iamdo
y 7&;&25“5

coma L)nrnupnﬁa . e reali3n Compacndo 4 |\~

wwanm i - 0 A 30,

FUNCIONARIO

PIETARIO O ADMINISTRADOR

¢ é‘___,-c
cc. 198371493,

»
Transv. 78 K No. 41 A~ 04 Sur

Codigo Postal: 110851 GDI\;.?:&?‘.-D;OOS BOGOT ‘l
Tel, 4481400 - 4511321 Vigenda: MEJO R
‘mm'.dén Uinea 195 13 de febrero de 2018

SRS PARA TODOS
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ALCALDIA MAYOR
o2 Bo00TADC.
[ AT
ALCALDIA LOCAL OF

COORDINACION GRUPO DE GESTION JURIDICA
CONTROL DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
ACTA DE VISITA

Alos \ (y dlas del mes de Agf_:jg_ de_L__ el Despacho en gjerciclo de |as atribuciones
conferidas en el Decralo 1421 1993, Al. 3° de la Ley 232 de 1995, arl. 1 del Decreto 1879
de 2008 y Ars. 162 y 193 del Acuerdo 79 de 2003, praclica diligencia de verificacién
constatando lo sigulente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL: zaz Hot " .
NOMBRE DEL PROPIETARIO: mewdd -
cC.No. YA %3348 3

DIRECCION: (e SqSordk 30 D.  BARRIO:_Breidcua

ACTIVIDAD DESARROLLADA AL MOMENTO DE LA VISITA: Wa@—

DOCUMENTQS EXHIBIDOS:
DERECHOS DEAUTOR: __ N A< .

CAMARA DE COMERCIO: _\0 Ack .cnd Ng Coceapancie

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO (S| APLICA)___[J A, .

ACTIVIDAD DECLARADA EN CAMARA DE COMERCIO:
i 2 Dovoicio oo AT a
0o emowoc> NeP Y la ofyo achadod €5 estociones V02 Y

OBSERVACIONES
Do) LinD PO @l A~ ‘!‘Pni-}ﬁ = e St

No siendo otro el objeto de la presente diligencia se da por terminada una vez leida y aprobada
por los que en ella intervinieron.

Alcalde (sa) Local

Grupo de Gestidn Jurfdica

Hospital de
Otras entidades

Quien atendld |a visita
Nombre_Theon Alecondec Humpz W . Finnal_wﬂm
CC.No. 79837493, Al IQ'JJ“QS‘

GET-IVC-F035

Version: 01

Vigencia: 30 de noviembre de 2017

Ajustado de acuerdo con la Circular 016 del 01 de noviembre de 2017
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Alakliv Liwu! de Renpedy
R No. 2019-581-009416-2 E
20180425 13:00+ Falio. | Angxen: 5 | . : T

Destino: Asea do Gedion Policiva Al contestar cite este mirmerlr
: dicado-DADEP No. 2019308005204

[

https:ﬁapp.gublsmobogola,gov.c,.. 172 . | X ' | 1.'."."“."“"
] S i .

Bogot4 D.C, 04-04-2019 |
SAI 300 . ' al m&umesrecwm

Doctora
MARTHA ELMY NINO VARGAS
- Subdirectora de Asuntos Comunales
INSTFTUTO DISTRITAL DE LA PARTICIPACION Y ACCION CGMUNAL JDPAC
AV CL 22 68 C 51
Teléfono 2417900
Ciudad ~ °

| REFERENC!A'II')ADEP 20194000057702.

ASUNTO: - DECISIONES SOBRE ESPACIO PUBLICO EN ACT A DE ASAMBLEA DE
B 20-*02-2019 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO VILLA ANITA COD 8158

Reciba un cordial saludo. En atencion a la comunicacion de la referencia, en la
cual se da-a conocer: “Coplas de la asamblea de afiliados de la Junta d Accién
Comunal de Villa Anita de la localidad de Kennedy donde en el punto 9 titulada
socializacién y aprobacién de las tarifas del servicio de’ parqueadero, donde se.
pone a consideracion de los asamblefstas un incremento de la tarifa y un
incremento para los acomadadores (..)” procedemos a dar respuesta en ios
siguientes términos

‘Una vez revisado el Sisterna de. Informacién de Espacio Pablico - SIDEP yel -

Sistema de Informacion Geografica de la Defensoria del Espacio Pablico - SIGDEP,
_ se evidencia que la urbanizacién Villa Anita cuenta con los siguientes RUPI 2253-

24, RUPI 2253- 28, RUPI 2253- 30 con destinacién Estaclonamiento, Bahia y/o
- Parqueadero.

Ideni:iﬁcndos los predios objeto de solicitud, no se encuentra vigente ningln
contrato y/o convenio que faculte alguna organizacién para administrar dichos
predios, motivo por el cual se remite copia del oficio a la Alcaldia Local de
Kennedy para reatice las actuaciones en el marco de sus competencias :

Cra 30 No. 25-80 Piso 15-
‘Bogoté D.C. coalgaposmuﬁan :

bt SN - MEJBR’.

Info:: Llnsa195 : : : . PARA TODOS .




Al

Sé:acl_arq que al no existir contrato y/o convenio ¢

ualquier cobro es indebido y no-
en cuenta que el parqueadero

se encuentra autorizado por el DADEP, es de tener
bajo los parametros de respeto.

puede ser uti
y equidad que se mane

Cordialmente,

CLAUD!

Profesional ‘Esrie'ciatizadq
Subdireccion de Administracion

. Cel 3193528357

Fecha:  Abril 2019
Archivo:  P/V042/CL54BS-B0A-4T

Cra 30 No. 25-80 Piso 15

Bogota D.C. Cédigo Postal 111311
PBX: 3822510 it
www.dadep.gov.co

' . Info: Linea 185

lizado por la comunidad sin cobro 'y
jen con los demas usuarios

“realizar un uso adecuado del espacio.

Con copla: Sefior, GUILLERMO GORTES PARDO, Fiscal JAC Villa Anits, JAC URBANIZACION VILLA ANITA, C1 548 Sur 80C 23 Apt 308, Cludad.

312253-24 |

de la zona, los cuales deben

oM
YONA CHAPARRO‘

Inmobiliaria y del Espacio Pablico

TR TV TT R AP g Lt i
e S S SR S U T PR N KAt BT oL

wig? .
T T

- 5 - e
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A
> [
. WWw.redex.com co i
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NT 811808171 .4
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i SECRETARIADE G L Qngon; IDITAL - Subah Asurnos G ™ "\H\ﬁcd\srr
1’ Instiuto Disirital o= la. founa ::gﬁ&ﬂ:::?ﬁh‘lguri JAHAMILLOVPEDRO ALBLH (U
:'l i 8 4D.C yAcobn Comural SENRLEE (e nag 209 i
| | i v JODNRMGREMIM .
i ¥ |
|| I sinw e, No 2019-400-005770 2 .
| ean e ey A
| | PEDRO ALBERTO RAMIREZ JARAMILLO B ":';" T
Subdirector de Administracién Inmobiliaria y de! ' ik e e b .
: DADEP s .
¢+ ' Cra. 30 No. 25-80 Piso 15 ;
i Bogota D.C. ,

| | Referencia: ER 1304 del 20/02/2019
. Asunto: Decisiones sobre espacio piblico en Acta de asamblea de 20-01-2019
! Junta de Accion Comunal barrio Villa Anita. Céd. B158. Localidad de Kennedy

Respetado Doctor Ramirez,

Por este medio se le remite en veinte (20) folios, las coplas de la asamblea de afiliados de la
Junta de Accion Comunal de Villa Anita de la localidad de Kennedy donde en el punto 9 titulada
Soclalizacién y aprobacion de tarifas del servicio de parqueadero, donda se pone a consideracion
de los asamblelistas un incremento de la tarifa y un incremento de salario para los acomodadores.

! Tenlendo en cuenta lo expresado en el acta, se le solicita informar si ese parqueadero se

ancuentra en el inventario de espacio publico y en caso afirmalivo si cuenta con contrato/convenio

de usufructo econdmico del mismo. Y en caso de que el parqueadero haga parte del inventario

i Distrital de Espacio Publico y no cuente con contrato/convenio, se adelanten las gestiones de su
competencia.

Cordiaimente,

; 7712)0 & )‘»/f--;‘a /
f: RTHA ELMY NINO YARGAS

; byirectora de Asuntos Comunales

d Digtrital de la Participacién y Accién Comunal

e 36 # 5-35 Sedo B' Av. Calle 22 # 68C-51
PaX| 2417000 - 2417930

ic-ptdonboeol; gov.co

iudadania@p P ta.gav.ca

L 9

ALCALDAA T.IST.DE LA PART.Y ACC.COM. 18-03-2019 12:20:35 |
DE Cra Tate i 20087 F2174 0 | Fold Aner 70 H




. Bogota D.C. 20 de Febrero de 2019

Sefores

Ciudad

20 FEB 2019

RECIBID o
CORREssnDoEreaoancA

' Instituto Distrital de la Participacidn y Accién Comunal

Referencia: Radicacion documentos asamblea general

Por medio de la presente reciban un cordial saludo, el motivo de este documento
es para hacer enirega de la documentacion correspondiente a la asamblea

| Cordialmente.

iLLERMO CORTES PARDO
Fiscal

. Junta de Accién Comunal Urbanizacion Villa Anita.

- Codigo: 8158 - Localidad : Kennedly
F;AOS . 23

Clle S8 S ff 80 c23 4h 308

Colukr - 3193525357

v/ 57 Sur ,‘3"-" J0 - 54

' general ordinaria realizada el dia 20 de enero de 2019. Agradezco su atencién
. prestada.

Corhere '

¢ farormes dlam{nﬂm .

. lrr“n:{dr ams*‘m:ﬂa.

s Carkas de reroncra, |

} o heko  azamblen. :
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JUNTA DE ACCION COMUNAL ™~ i

Eéj URBANIZACION VILLA ANITA

NIT: 900573106 - 5
ACTA DE ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA NO. 1 DE 2019

En Bogoté D.C. a las 2: 00 P.M. del dia 20 del mes de enero del afio 2019, en el
parque Villa Anita, se reunieron los afiliados de la junta de accion comunal del barrio
Urbanizacién Villa Anita en gsamblea general ordinaria, la cual fue convocada
conforme a la ley y en donde se desarrollé el siguiente orden del dia:

ORDEN DEL DIiA:

Llamado a lista y verificacién del quorum.

Eleccién del presidente(a) y 1a secretaria(a) de la asamblea.
Aprobacién del orden dei dla.

Nombramiento de la comigion verificadora del acta.

Presentacion de informe del presidente.

Presentacién de informe del fiscal.

Presentacidn de informe del tesorero. ;
Socializacién y aprobacién de renuncias realizadas pot dignatarios de la JAC.
. Socializacién y aprobacion de \arifas del servicio de parqueadero.
10. Socializacion de los nuevos proyectos del parqueadero.

11. Proposiciones y varios.

CEN@ADWNS

DESARROLLO:
1. Liamado a lista y verificacién del quorum.

La asamblea fue convocada por el presidente de la junta para las 2:00 P.M., a esta
hora la delegada de ASOJUNTAS MARTHA SABOGAL., procedi6 a llamar lista,
mediante los listados brindados 8 los afiliados participantes, con el fin de totalizar
los asistentes ala asamblea. Siendo las 2:30 P.M. se obtuvo una asistencia de 172

aﬁiiados\de un total de 246 registrados en el libro, por lo tanto, se tiene un quorum
del 0% Toma la palabra el sefior presidente de Ia junta FABIO MOGOLLON.

manifiesta que cumplido los requerimientos de rigor se da por instalada la asamblea
con quorum deliberatorio ¥ decisorio.

2. Elecci6n del (de la) presidente(a) y el (la) secretario(a) de l1a asamblea.

Toma la palabra el presidente de la junta FABIO MOGOLLON, quien pone a
consideracion de la asambiea, la gleccion del presidente © presidenta de la
asamblea, quien se encarga de presidir y desarrollar la asamblea y el secretario 0
secretaria de la asamblea, quien se encarge de tomar apuntes sobre lo desarrollado
an la asamblea. Por 1o que se postula el seflor IVAN MORALES como presidente
de la asamblea y el sefior JORGE FORERO, secrelario de la asamblea, los
cusles son elegidos con 172 votos a favor y O en contra.

3. Aprobactén del orden del dla.

El sefior presidente de la asamblea IVAN MORALES, somete 8 consideraciéon de

la asamblea el orden del dia, el cual es aprobadp-con. 172 votos a _favor.y 0-en..—

contra.

CALLE 54 B SUR # 80 C 23 APTO 308 - E-MAIL:
jac.villa.anita@gmail.com
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A\ URBANIZACION_VILLA ANITA __
‘i yc i‘ JUNTA DE ACCION COMUNAL
NIT: 900573106 - 5

4. Nombramiento de la comisién verificadora del acta.

El presidente de la asamblea IVAN MORALES pone a consideracién de la
asamblea, la eleccion de la comisién verificadora del acta, quien se encarga de
verificar el contenido y la veracidad del acta que se ha de radicar en el Instituto
Distrital de la Participacién y Accién Comunal (IDPAC), en donde se postulan las
sefioras NOHORA ARIAS y CLAUDIA PRADA, las cuales son elegidas con 172

votos a favor y 0 en contra.
5. Presentacién de informe del presidente.

El sefor presidente de la asamblea IVAN MORALES hace el llamado a los
dignatarios para que hagan la presenlacién de sus respectivos informes:

Toma la palabra el sefior presidente de la junta de accién comunal FABIO
MOGOLLON, quien comenta sobre Ias actividades realizadas durante su gestign....
Se anexa su informe correspondiente (Ver anexo 1). El cual es aprobado con 472

votos a favor y 0 en contra, '

6. Presentacién de informe del fiscal.

Toma la palabra el sefior fiscal de la junta de accién comunal GUILLERMO
CORTES, quien comenta 7 puntos fundamentales sobre Ia geslion en general de

la organizacién comunal. Por lo que manifiesta su inconformidad con Ia gestion
realizada en la junta, resaltando que hay aspectos por mejorar~Se anexa su
informe correspondiente (Ver anexo 2). El cual es aprobado con!172/votos a favor

y 0 en contra. '

7. Presentaci6n de informe del tesorero.

Toma la palabra el sefior tesorero de la junta de accién comunal LUIS GUILLERMO
VASQUEZ, quien explica detalladamente los movimientos contables que tuvo la
organizacién comunal, durante el periodo de enero hasta diciembre de 2018. Se :
anexa su informe correspongdiente (Ver anexo 3). Luego se pone en consideracién
su aprobacion, obteniendo 163 .votos a favor y 9 en contra.

8. Socializacién y aprobacién de renuncias realizadas por dignatarios de la
J.A.C.

Toma la palabra el sefior secretario de la asamblea, el sefior JORGE FORERO,
quien hace lectura de las cartas de renuncia de 3 dignatarios en el mes de marzo |
del afio 2018 (ver anexo 4), los cuales son los siguientes: :

e Jorge Forero - \ﬁcapresider}té./
* Jessica Paez - Secretaria, -
* Mario Diaz - Delegado 2 ASOJUNTAS.

obteniendo 172 votos a favor de 8U apiobacién y 0 en contra. Ante Ja ratificacion
de las renuncias se informa que para la proxima asamblea se hara convocatoria
para las elecciones de los dignatarios restantes.

CALLE 54 B SUR # 80 C 23 APTO 308 - E-MAIL:
jac.villa.anita@gmail.com




JUNTA DE ACCION COMUNAL
NIT: 900573106 - 5

téj URBANIZACION-VILLA ANITA- - - ="+~

9. Socializacién y aprobaclon de tarifas del servicio de parqueadero.

Toma la palabra el sefior presidente FABIO MOGOLLON, quien socialize &l porque
es necesario el incremento al servicio del parqueadero, ya que se requiere para
poder realizar los diferentes eventos y mejoras del barrio, asf como también el poder
hacer aumento del salario de los acomodadores, con el fin de poder dar salida a los
vehiculos rodantes y resaltar que el lote contiguo a la iglesia fue invadido sin previa
autorizacion y que la juntano tiene ninguna relacion econdmica con esas personas.

Con el propdsito de hacer aclaracién sobre dicho lote, toma la palabra la delegada
de ASOJUNTAS MARTHA SABOGAL, poniendo en consideracion y solicitando &
los asambleistas se sirvan manifestar si estén de acuerdo con seguir adelante con
el proyecto del salon camunal, lo que obtuvo un apoyo de172 votos a favor y 0 en
contra. Reflejando un total respaldo ¥ aceptacién de dicho proyeclo.

Luego el sefior presidente dela asamblea IVAN MORALES ley6 las dos propuestas
planteadas:

o La primera, en la que se Incramenta/ﬁ 80000 para carros, $ 100000 pera
camionelas y $50000 para motos.

« La segunda consiste en aumentar a $ 70000 para carros, $ 90000 pera
camionetas y dejar en $40000 para molos.

Se somete a votacién, en la que la primera opcién obtuvo 0 votos, mientras que |a
segunda opcién 172 volos. Por lo tanto. se aprueba la tarifa describa en la segunda

propuesia.

40. Soclalizacién de los nuevos proyectos del parqueadero.

Toma la palabra e conciliador de la junta GUSTAVO LANCHEROS, quien

gocializa los proyectos que se tienen pensado para la comunidad, en las que se
resalla:

El sorteo de cupos de parqueadero para el mes de febrero.

Organizacion del acceso vehicular, mediante una tarjeta de acceso.
Instalacién de camaras IP.

Un nuevo protocolo de acceso & personas visitantes, por medio de chip
debido a la inseguridad de la zona.

« Nueva actuslizacién del reglamento interno del servicio de parqueadero.

a & & &

El cual para la proxima asamblea se espera poder proyectar el presupuesto del afio

2019, en donde estén involucrados dichos proyectos.

11.Proposiciones y varios.

Sa da la palabra a los asambleistas, en donde confBHET situaciones a las cuales™

piden a la junta de accién comunal que colabore con la gestion para el beneficio de
todos sus habitantes, resaltando:

CALLE 54 B SUR # 80 C 23 APTO 308 - E-MAIL:
jac.villa.anita@gmail.com
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E/.-\j URBANIZACION VILLA ANITA

Consumo de drogas: La asambles solicita que se haga un seguimiento de
personas que consumen sustancias psicoactivas dentro del barrio, ya que
eso afecta el ambiente de todos los habitantes, en especial los nifios que

van al parque. Por lo que se plantea la instalaeién.de un botén de panico -

para que las autoridades hagan el acompafiamiento y se brinde una atencion
oportuna.

Lote entre la avenida Dagoberto Mejia y Ia calle 54 Sur: Se pregunta: ¢ Si
dicho lote hace parte de la junta? Por io que responde la delegada de
ASOJUNTAS MARTHA SABOGAL, afirmando que ese lote es reserva vial
del IDU, anteriormente era una zona de contral ambiental,

Documentacién acomodadores: La asamblea sdlicita en especial los
usuarios del servicio de parqueadero, que los acomodadores tengan un
distintivo que los Identifique como personal del servicio, ya que eso mejora
la Imagen y brinda més confianza y seguridad en la loglstica del mismo. Por
lo que se va tomar en cuenta, para ser aplicado mas adelante.

Una vez agotado el orden del dia y no presentandose ninguna otra intervencién, se
da por terminada Ja asamblea siendo las 5:17 P.M.
En conslancia firman:

J ORERO
Secretario de la asam blea
C.C. 1.030.563.967

5
N/ o J’IQ-S(:Z . Agfﬂ'ct.féﬂ‘@*-—--
HORA IAS LAUDIA PRADA
Verificadora del acta. Verificadora del acta,
C.C. 51.738.208 C.C. 52.409.837

CALLE54 B SUR # 80 C 23 APTO 308 - E-MAIL;
jac.vi]la.anita@gmaﬂ.com
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INFORME PRESIDENCIA JAC VILLA ANITA

Muy buenas tardes
Respetados residentes de la urbanizacién villa Anita

En estos dos afios y medio que llevo en cabeza de I3 administracion
como presidente actual
Tenemos la satisfaccién de haber cumplido en un 90%, en lo
prometido en campafia.

Como parte positiva entre ellas:

1 - Logramos reorganizar el parqueadero vehicular, garantizando un
cupo fijo a un 80% de los residentes propietarios de vehiculos,
teniendo en cuenta que aun nos faita cosas por mejorar en esta
organizacién

2 — Se pavimentaron las zonas mas criticas que presentaban unas
precarias condiciones para el parqueo de vehiculos entre ellas las
zonas 2, 3y 4y se demarcaron todas las zonas de parqueo habilitadas

3 — Logramos jluminar con mas de 50 reflectores en un 80% todo el
perimetro de la urbanizacion

4 - Renovamos e incrementamos todo el sistema de camaras
teniendo al dfa de hoy mas de 30 cédmaras al servicio de la
comunidad, especialmente propietarios de vehiculos, que gracias a
sus aportes nbs han permitido hacer posible todos estos avances,
proyectandonps a cubrir en un 100% en camaras y reflectores todo
el sector corrgspondiénte a nuestro barrio, con la ayuda de todos
ustedes - |
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5 - Se han reparado en reiteradas ocasiones el enmallado de nuestra
urbanizacién y cambiado las puertas de ingreso de varios sectores,
se repard la de la entrada principal

6 — Se han realizado aportes en varios eventos que tienen que ver
can la comunidad

7 — la compra de equipos de logistica, como |a compra de sillas y
mesas, la compra de un equipo de sonido, megifono, entre otros

8 — La instalacién de tres controles de acceso peatonal para mejora
de la seguridad de nuestra urbanizacién

9 - Logramos hacer realidad el tan solicitado parqueadero de motos
entechado, con el objetivo principal de invitar a todos aquellos
propietarios de motos para que, eviten dejar la moto parqueada en
zonas no establecidas, o autorizadas por la comunidad, teniendo la
opcién de que se le preste el servicio en este parqueadero, sobre
este punto préximamente estaremos invitando a todos los
propietarios de motos a una reunidn para la socializacién de esta
iniclativa. :

1
10 - la instalacién de un ¢ontrol de acceso vehicular de ultima
tecnologia, donde préximamente se podré ingresar el vehiculo por
medio de una tarjeta que via inaldmbrica las antenas lectoras
identificardn y permitiran el‘q"ingreso y salida.

} i
Nos ha faltado cumplir con Iq' construccion de el salén comunal, dado i
que desafortunadamente hemos podido recuperar el espacio
contiguo a la iglesia quien esta siendo ocupado por un particular y
las autoridades de policia  alcaldfa se han hecho los de I3 vista
gorda, ante esta lamentable situacién nos queda recurrir a ustedes
para que por favor nos apowlén bien sea mediante una accién popular

j
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o mediante algun tipo de protesta, dado que hemos radicado varios
derechos de peticién y no nos han dado una respuesta definitiva,
dilatdndonos el proceso.

{1 ° Camo lo he manifestado aun faltan cosas por mejorar, y que tienen
|~ que ver con la convivencia y seguridad de nuestra urbanizacion, es
par ello por lo que hago una invitacién extensiva a cada uno de los :
miembros de nuestras familias que hacemos parte de esta hermosa i,
urbanizacién, para que contribuyan y logremos que la urbanizacién :
villa Anita sea la que anhelamos.

Hago un llamado al sentido de pertenencia para con nuestra
urbanizacion ’
~ Cuidemos sus zonas verdes, recojamos el popo de nuestras mascotas
sin que nos tengan que decir, no votemos las basuras en los parques
ni las zonas de paso peatonal que estén a nuestro servicio, hagamos
jornadas de aseo, todos unidos enfrentemos la delincuencia,
': denunciemos la presencia de consumidores de alucinégenos,
: salgamos en grupo como comunidad unida y defendamos nuestro |
terreno, exijamos a la policia y alcaldfa hacer respetar nuestros i
: derechos, unidos podemos lograrlo. :
i\  Muy pronto crearemos un grupo de }WhatsApp para que i
11 | denunciemos todos estos tipos de comportamiento contrarios a la
i convivencia.

Muchas gracias por su atencion.

Cordialmente:

'+ Suhymilde servidor
oo o
i . Fabio lvaf Mogo 6n

. Presidente
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Cordidlmente,

iBogota D.C., 20 de Enero de 2019

{IDEPAC
iCiudad,

_!'REF: INFORME FISCAL, JUNTA ACCION COMUNAL

URBANIZACION VILLA ANUA
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ASAMBLEA GENERAL REALIZADA EL DIA 20 DE ENERO DE 2019

IEn mi calidad de Fiscal de la Junta de Accién Comunal Urbanizacion Villa Anita, me
Ipermito rendir el siguiente informe basado en siete (7) puntos.

1. Decisiones arbitrarias del sefior Presidente de la Junta de Accién Comunal

Fabio Mogollon, al fijar tarifas del parqueadero sin consultar a la junta
- directiva fijando valores exagerados por la vigilancia y parqueo de carros.

. Nombramiento del sefior Administrador del parqueadero Wilfran Lechuga,
-sin los contratos correspondientes de Ley y dandonos cuenta de los malos
manejos econdmicos durante su Administracién y el largo tiempo de su
+ desvinculacion de dicho trabajo por parte del presidente Fabio Mogolldn, ya
*que se le habia recomendado sus suspensién Dor dichos malos manejos.

. Falta de convocatoria para Asamblea de Ley.

- Falta de contratos legales de los empleados bajo su cargo.

.' Despilfarro de dinero en la colocacion de cdmaras y sus mantenimientos ya
“que no hizo cumplir sus garantias y mantenimiento.

.- Durante cuatro (4) meses no se ha podido tener acceso a la parte contable

por las trabas que ha puesto para hacerlo.

. Se recomienda hacer las consignaciones al Banco en que tiene la cuenta la

Junta de Accién Comunal en su debido tiempo, asi mismo se evidencio que
no se llevan debidamente diligenciadas las actas de reuniones de Junta
Directiva y asambleas ordinarias y extraordinarias de esta junta.
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Bogota D.C, 04-04-2019
SAI 300 ' MENSAJERIA ESPECIALIZADA

Doctora

MARTHA ELMY NINO VARGAS

Subdirectora de Asuntos Comunales

INSTITUTO DISTRITAL DE LA PARTICIPACION Y ACCION COMUNAL -. IDPAC ol
AV CL 22 68 C 51
Teléfono 2417900

Ciudad

REFERENCIA: DADEP 20194000057702

ASUNTO:  DECISIONES SOBRE ESPACIO PUBLICO EN ACTA DE ASAMBLEA DE
20-02-2019 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO VILLA ANITA COD. 8158.

Reciba un cordial saludo. En atencién a la comunicacion de la referencia, en la
cual se da a conocer: “Copias de la asamblea de afiliados de la Junta d Accién
Comunal de Villa Anita de la localidad de Kennedy donde en el punto 9 titulada
socializacién y aprobacién de las tarifas del servicio de parqueadero, donde se
pone a consideracion de los asambleistas un incremento de la tarifa y un
incremento para los acomodadores (..)” procedemos a dar respuesta en los
srgmentes términos:

‘Una vez revisado el Sistema de Informacién de Espacio Pablico - SIDEP y el

Sistema de Informacion Geogréfica de la Defensoria del Espacio Plblico - SIGDEP,
se evidencia que la urbanizacion Villa Anita cuenta con los siguientes RUPI 2253-

' 24, RUPI 2253-28, RUP| 2253- 30 con destinacion Estacionamiento, Bahia y/o

Parqueadero

Identificados los predios objeto de solicitud, no se encuentra vigente ningln
contrato y/o convenio que faculte alguna organizacion para administrar dichos
predios, motivo por el cual se remite copia del oficio a la Alcaldia Local de
Kennedy para realice las actuaciones en el marco de sus competencias. '

Cra 30 No. 25-90 Piso 15
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Defenventa de Lipasis Plbdon

Al

Se aclara que al no existir contrato y/o convenio cualquier cobro es indebido y no
se encuentra autorizado por el DADEP, es de tener en cuenta que el parqueadero
puede ser utilizado por la comunidad sin cobro 'y bajo los parametros de respeto
y equidad que se manejen con los demas usuarios de la zona, los cuales deben

realizar un uso adecuado del espacio.

Cordialmente,

CLAUDIA ELVIRA BAYONA CHAPARRO

Profesional Especializado _ -
Subdireccion de Administracion Inmobiliaria y del Espacio Publico

cﬁoﬁ'topla: Déttof "LEONARDO ALEXANDER RODRIGUEZ LOPEZ, Alcalde local de Kennedy, ALCALDIA LOCAL DE KENNEDY, TRANSV 78K 41A 7
04-SUR; Cludad, Anexo tadicado 20194000057702  ~ ; .

Con copia: Sefor, GUILLERMO CORTES PARDO, Fiscal JAC Vilia Anita, JAC URBANIZACION VILLA ANITA, C1 548 Sur 80C 23 Apt 108, Ciudad.
Cel 1193528357

Proyectd: Claudia Vargas

Reviso:  Carlos Javier Hoyos Y

Fecha: Abril 2019 :
Archivo:  P/VD42/CL54BS-BOA-41 RUPI 2253-24 |
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